
Församling-
ens lokaler på 
Ragvaldsgatan 
och Kvarngatan 
är återigen i bruk 
och blir en allt 
mer spännande 
plats att vistas på. 
Människor i olika 
åldrar och i olika 
livssituationer går 
in genom dör-
rarna. Kanske ska 
man till barngrup-
perna med sin lilla bebis för att träffa andra 
föräldrar, dela erfarenheter och kanske få ett 
eller annat råd.

Några ska till bibelstudium för att träffa 
nya och gamla vänner, någon ska till den 
internationella gruppen för att planera för 
kommande aktiviteter, för nästa insamling 
till behövande både nära och fjärran. Någon 
kommer för att prata om vad som händer i 
livet, använda oss som jobbar med själavård 
som bollplank i en jobbig livssituation.

Barn och vuxna i olika åldrar kommer 
för att umgås, sjunga, förbereda kommande 
gudstjänst eller konsert. På tisdagen kommer 
människor för att dela måltidsgemenskapen 
över Isabelles hemlagade soppa.

Ungdomarna samlas för att dela tro och liv, 
kanske spela pingis. Skolklasser kommer och 
går. Någon gång i månaden samlas den grupp 

GUDSTJÄNSTER
obs högmässorna i s:t paulskyrkan, 
mariatorget 10 • veckomässorna i 
kammarmusiksalen, kvarngatan 1

Ti 27/9 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 28/9 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 2/10 kl 11 Högmässa, E Jonsson, 
ensemble ur Maria Magdalena Kammarkör
Ti 4/10 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 5/10 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 9/10 kl 11 Högmässa, A Almström, 
Maria Magdalena församlingskör. Skördefest 
med auktion till församlingens internationella 
projekt vid kyrkkaffet. 
Ti 11/10 kl 12 Mässa, A Almström
On 12/10 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 16/10 kl 11 Mässa med små och 
stora, H Uddenfeldt, barnkörerna
Ti 18/10 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 19/10 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 23/10 kl 11 Högmässa, M von 
Schreiner, Maria Magdalena Gospel
Ti 25/10 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 26/10 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 30/10 kl 11 Högmässa, E Jonsson, 
Ungdomskören
Ti 1/11 kl 12 Mässa, E Jonsson

söndagsskola Under gudstjänsten samlas 
alla barn för att lyssna på en bibelberättelse 
eller tala om en person i Bibeln. Söndagssko-
lan sker vid alla högmässor förutom mässa 
med små och stora. Alla barn är välkomna 
med eller utan föräldrar. Ingen föranmälan! 
Leds av Annika Sydow, 08-462 29 57.

KONSERTER
i s:t paulskyrkan • mariatorget 10
om inte annat anges obs!

Söndag 2 oktober kl 16 
Höstkonsert. Musik av Britten, Martin, 
Nystedt, Tarrodi och Tormis. Maria Magda-
lena Kammarkör. Dirigenter Mats Nilsson 
och Szymon Rudski. Fritt inträde

Torsdag 20 oktober kl 19
Konsert med Maria Magdalena Gospel
Elbas: Magnus Ahlgren, slagverk: Pontus 
Gillgren, flygel: Daniel Stenbaek, dirigent: 
Mia Sandell. Fritt inträde

Söndag 6 november kl 16 
Fauré Requiem samt körmusik av John 
Tavener. Maria Magdalena Kammarkör med 
instrumentalister och solister
Dirigent Mats Nilsson
Entré 100 kr. Biljetter finns att köpa på ex-
peditionen vardagar kl 9-12 fr o m 24/10.

Söndag 20 november kl 16 
Motetter av Johann Sebastian Bach
Maria Magdalena Vokalensemble, Barock-
ensemble, Dirigent Mats Nilsson. Fritt 
inträde

LUNCHKONSERT
Ralph Gustafsson, organist i Maria 
Magdalena församling och professor på 
Kungliga Musikhögskolan har en lunch-
konsert varje torsdag i S:t Paulskyrkan 
under hösten. Programmet kommer ur 
Ralphs stora repertoar och innehåller både 
klassiker och verk som inte hörs så ofta 
på orgel. Det går även att önska stycken. 
Välkommen till S:t Paulskyrkan varje torsdag 
kl 12.15. Konserten är c:a 30 minuter lång 
och det är fritt inträde.

SOPPLUNCH
Maria Magdalena församlings sopplunch 
återuppstår efter renoveringen. Välkom-
men till församlingssalarna på Ragvalds-
gatan 10 tisdagar kl 12-14. Kostnad 40 
kr. Mässa i kammarmusiksalen kl 12.

Dela tro och liv i gemenskap
»Högt och lågt, ung och 
gammal, allt ryms under 
församlingssalarnas tak. 
Det är en levande plats 
för människor i livets 
olika skeden.«

Peter Hansson är eko-
nom och slutar i försam-
lingen efter nio år.  

– Jag hade många 
förutfattade meningar om 
människor som jobbar i 
kyrkan och särskilt präs-
ter, men det visade sig inte 

besannas. Det har i allmänhet varit väldigt 
bra medarbetare under min tid och det är ju 
något man uppskattar extra mycket när man 
sitter mest på kontoret. 

Vilken är församlingens största utmaning 
i framtiden?

– Den största utmaningen är defi nitivt 
antalet utträden. De måste plana ut, annars 
kommer kyrkan som medlemsorganisation få 
svårt att överleva, det kommer i alla fall ställa 
stora krav på organisationen. Det känns som 
vi anställda blir färre och färre, men samtidigt 
har vi kommit närmare församlingsborna. 
Bland annat blev det en stor del engagemang i 
och med fl yktingsituationen som har gjort att 
många fortsatt engagera sig.

Det bästa med jobbet?
– Det har varit väldigt varierande arbets-

uppgifter.
Det är sällan jag gått från dig med ett 

olöst problem, hur kommer det sig?
– Problem är till för att lösas, det fi nns 

så många som har en osund inställning när 
någon behöver hjälp med ett problem, jag ser 
det snarare som en utmaning. 

Drömyrke? 
– Hotellprovare för Ving. 
Du reser mycket, senast till i Vietnam, vad 

skulle vara nästa steg om du fick välja fritt?
– Safari i Afrika har jag kvar på listan!
Vad är det som lockar med att resa?
– Det är en upplevelse och det är alltid 

intressant att uppleva skillnaderna mot hur vi 
har det här i Sverige. 

Församlingen flyttade ut på Mariatorget två 
helger i rad i september. Först ut var utekafé i 
gemenskap på Söderandans dag, 10 september,  
med frukost och musik för utsatta. 

Söndag 18 september hade barnkörerna 
fi nal för sin upptaktshelg och barn- och 
familjeverksamheten hade gudtjänst med 
loppis, fi skdamm och ballonger. Se bilder till 
vänster. 

Barnupptakt och 
utekafé

Problemlösande 
ekonom slutar

som kallas Mariavännerna för att lyssna till ett 
föredrag eller samtala om ett angeläget ämne. 

Högt och lågt, ung och gammal, allt ryms 
under församlingssalarnas tak. Det är en 
levande plats för människor i livets olika 
skeden.

Men församlingen är mer än det som hän-
der innanför våra väggar, ett par av de gångna 
helgerna har vi funnits på Mariatorget, serve-
randes frukost tillsammans med Kafé Gemen-
skap och sedan med korvgrillning, sång och 
loppis till förmån för vårt studiestödsprojekt i 
Guatemala. 

På söndagen träffas alla åldrar för att fi ra 
gudstjänst tillsammans, dela tro och liv i 
gemenskap, sång och bön. Gudstjänsten är en 
av, i dag, få platser där olika åldrar möts på 
samma villkor, har samma fokus och ansvar. 

Maria Magdalena är en församling som le-
ver, förändras och förblir. Varmt välkommen 
vem du än är och hur du än har det. I Kristus 
delar vi bröd och liv.
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Annika Almström, 
kyrkoherde

Ovan: fiskdamm på barn- och familjeupptakten. 
T v: The Dogs uppträdde på utekafé i gemenskap. 
Foto: Hanna Lundström

Arbetet fortskrider enligt plan och det är 
c:a 35 yrkesarbetare på plats varje dag. På 
kyrkogården är murarna på Ragvaldsgatan 
klara och det renoverade gjutjärnsstaketet ska 
monteras åter. Arbeten pågår med muren mot 
Bellmansgatan. 

Kyrkan början nu kika fram efter intäck-
ningen, både delen av översta tornet och 
fasaden kring koret, vilket gör att det går att 
ana hur kyrkans fasad kommer se ut efter 
restaureringen. 

Invändigt pågår snickeriarbeten, målning, 
el- och vvs-arbeten samt städning. Konserva-
torerna är precis klara med baldakinen ovan 
dopfunten. 

Bokning av dop och vigslar
Det går nu att boka S:ta Maria Magdalena 
kyrka för dop och vigslar. Bokningen är 
öppen ti-fr kl 9-12 på 08-462 29 56 eller via 

Kyrkan kikar 
fram

maria.magdalena@svenskakyrkan.se 
Antalet tider under december 2016 är be-
gränsade och det går maximalt att boka ett 
år i förväg. 

Invigning av kyrkan. 
27 november 2016 invigs S:ta Maria Magda-
lena kyrka med adventsgudstjänst kl 11. 

Interiör kyrkan
ungefärlig tidplan

Tak/fasad

Gravkoren

Markarbete/
murar

Okt 2015 Jan 2016 Vår/sommar 2016 Höst 2016 Nov 2016

renoveringen av kyrkan Församlingen har en blogg om renoveringen. Du kan nå den direkt 
på blogg.svenskakyrkan.se/mmrenovering eller via församlingens webbplats. Om du inte har tillgång 
till internet kan du kontakta församlingsexpeditionen för att få information på annat sätt.

 = vi är här



Maria Magdalena församling samarbetar med Sensus studieförbund

maria-nytt Produceras av Maria Magdalena församling. 
Redaktör: Björn Wänn, informatör. 08-462 29 45, bjorn.wann@
svenskakyrkan.se. Ansvarig utgivare: Annika Almström, kyrkoherde, 
08-462 29 41, annika.almstrom@svenskakyrkan.se
protokoll från kyrkorådet
Finns att läsa på församlingsexpeditionen eller på vår webbplats under 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena/protokoll. 

kontakt Församlingsexpedition. 08-462 29 40 mån-fre 
kl 9-12. maria.magdalena@svenskakyrkan.se. Öppettider: mån-fre 
kl 9-12. Besöksadress: S:t Paulsg 1 0. Postadress: Box 150 10, 
104 65 Stockholm. S:t Paulskyrkan Mariatorget 10. Öppet under 
gudstjänster och konserter to-sö, telefon 08-462 29 60. 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena 
Facebook: facebook.com/mariamagdalenaforsamling
Nyhetsbrev: svenskakyrkan.se/mariamagdalena/kontakt

Praktikant i 
Tanzania

Kväll om inter-
nationellt arbete

stöd och hjälp
Ansökan om ekonomisk hjälp från stiftelser. Boka tid för besök 
hos stiftelsehandläggaren på 08-462 29 46. Ej vecka 28-30.  
Svenska Kyrkans Familjerådgivning i Stockholm 08-615 11 70. 
Södermannagatan 5, 116 23 Stockholm. kyrkansfamiljeradgivning.org 
Jourhavande medmänniska. 08-702 16 80. Vi svarar kl 21-06 
alla dagar. Jourhavande präst: alla dagar kl 21-06. Telefon: 112

»Jag kommer försöka 
hjälpa till att rusta upp 
internetkafét som dom 
har här. Många datorer är 
gamla och fungerar inte. 
Jag ska även försöka hitta 
ett sätt att kunna bidra 
med ett av mina största 
intressen vilket är musik.«

SAMTALSGRUPP OM 
FRÄLSARKRANSEN
Frälsarkransen är ett modernt radband 
med 18 pärlor i olika färger och av olika 
betydelser. Pärlorna symboliserar olika 
delar av tro och liv så som Gud, kärlek 
och döden. Leds av Annika Almström. 

Jämna veckor 5/10-16/11 kl 19.30-
21 i församlingssalarna, Ragvaldsga-
tan 10. Leds av Annika Almström. I 
samarbete med Sensus. Anmälan till 
08-462 29 56 (ti-fr kl 9-12) eller maria.
magdalena@svenskakyrkan.se

SORGEGRUPP
Vid fyra tillfällen under hösten finns 
det möjlighet att delta i en sorge-
grupp i Maria Magdalena församling.

Någon gång förlorar vi någon som 
står oss nära. Att få träffa andra som 
går igenom en liknande situation är 
ofta betydelsefullt. Tillsammans upp-
täcker jag att jag inte är ensam, vare sig 
i att vara sörjande eller med de reak-
tioner jag har. Känslan av ensamhet 
kan ge med sig. Andras ord på sorgen, 
andras sätt att hantera sina reaktioner 
och sin vardag hjälper mig med min.

Samtalsledare är Elisabeth Jonsson, 
präst och Anna Karin Strand Nilsson, 
diakoniassistent.

Vi träffas kl 14 den 6 och 20 okto-
ber, 3 och 17 november och samtalar 
en timme. Anmälan: 08-462 29 42 
(eftermiddagar) eller annakarin.strand.
nilsson@svenskakyrkan.se

MARIAVÄNNERNA
Sällskapet Mariavännerna är en träff 
för daglediga där vi får ta del av olika 
program. Tisdagar kl 14 c:a en gång i 
månaden i församlingssalarna, Ragvalds-
gatan 10, då inget annat anges. Vi bjuder 
på förfriskningar. Frågor: Elisabeth Jons-
son, präst, 08–462 29 50. Sopplunch på 
tisdagar kl 12-14 i församlingen för 40 kr. 

18/10 Om församlingsinstruktionen
Informatör Björn Wänn berättar om 
hur församlingen arbetat fram en ny 
församlingsinstruktion och vad den ska 
användas till.

UNGDOMSGRUPP
Temakvällar, lekar, läger och resor. Vi 
ses på onsdagar. Vi inleder med soppa kl 
18 i ungdomslokalen. 
Mer info Tomas Sundberg, 08-462 29 64 
eller tomas.sundberg@svenskakyrkan.se

BARN OCH FAMILJ
Hösten 2016. Barnverksamhet med 
fasta grupper för barn 0-5 år och 
föräldrar, föranmälan. Ett fåtal platser 
kvar. Vi träffas i barnlokalen på Rag-
valdsg 10 där vi sjunger, leker och pysslar 
tillsammans. Ring 08-462 29 57 för mer 
information och anmälan. Välkommen 
önskar Annika Sydow!

Söndagsskola. Alla söndagar under 
terminen när det inte är mässa med små 
och stora. Läs mer under gudstjänst på 
vänstersidan. 

Peter Hansson är eko-
nom och slutar i försam-
lingen efter nio år.  

– Jag hade många 
förutfattade meningar om 
människor som jobbar i 
kyrkan och särskilt präs-
ter, men det visade sig inte 

besannas. Det har i allmänhet varit väldigt 
bra medarbetare under min tid och det är ju 
något man uppskattar extra mycket när man 
sitter mest på kontoret. 

Vilken är församlingens största utmaning 
i framtiden?

– Den största utmaningen är defi nitivt 
antalet utträden. De måste plana ut, annars 
kommer kyrkan som medlemsorganisation få 
svårt att överleva, det kommer i alla fall ställa 
stora krav på organisationen. Det känns som 
vi anställda blir färre och färre, men samtidigt 
har vi kommit närmare församlingsborna. 
Bland annat blev det en stor del engagemang i 
och med fl yktingsituationen som har gjort att 
många fortsatt engagera sig.

Det bästa med jobbet?
– Det har varit väldigt varierande arbets-

uppgifter.
Det är sällan jag gått från dig med ett 

olöst problem, hur kommer det sig?
– Problem är till för att lösas, det fi nns 

så många som har en osund inställning när 
någon behöver hjälp med ett problem, jag ser 
det snarare som en utmaning. 

Drömyrke? 
– Hotellprovare för Ving. 
Du reser mycket, senast till i Vietnam, vad 

skulle vara nästa steg om du fick välja fritt?
– Safari i Afrika har jag kvar på listan!
Vad är det som lockar med att resa?
– Det är en upplevelse och det är alltid 

intressant att uppleva skillnaderna mot hur vi 
har det här i Sverige. 

Hampus von Horn bor i Maria Magdalena 
församling och är volontär för Svenska kyr-
kans internationella arbete i Tanzania i höst. 
Han berättar här om sin första tid. 

Mitt namn är Hampus och jag har precis 
fyllt 23 år. Som barn växte jag upp i olika 
länder, bland annat Etiopien, Uganda och Tan-
zania, där mina föräldrar jobbade inom olika 
biståndsorganisationer. Jag har sedan tio år 
bott i Sverige där jag har gått i skolan och tog 
slutligen studenten 2013. Efter gymnasiet reste 

jag till Indonesien och backpackade, därefter 
Australien. När jag återvände hem började jag 
skaffa lite arbetserfarenhet, medan jag funde-
rade över vad jag ville studera i framtiden.

För ett halvår sedan fi ck jag ett tips 
om en praktikplats som volontär genom 
Svenska Kyrkan. Jag blev överlycklig när 
det råkade vara Moshi i Tanzania. Det är 
den plats jag bodde på senast när jag bodde 
utomlands – en plats som betydde mycket 
för mig.

Ett halvår senare sitter jag här i Moshi 
och skriver, vilket känns underbart. Praktik-
tjänsten är på Agape Learning Center, vilket 
är en organisation som arbetar under den 
Evangeliska Lutheranska kyrkan med syfte 

att förbättra levnadsförhållanden för bland 
annat utsatta kvinnor och barn i närområ-
det. Vår tjänst här handlar mycket om vad 
man gör det till, det fi nns olika aktiviteter 
för alla som deltar, främst utbildning. Jag 
kommer försöka hjälpa till att rusta upp 
internetkafét som dom har här. Många 
datorer är gamla och fungerar inte. Jag ska 
även försöka hitta ett sätt att kunna bidra 
med ett av mina största intressen vilket är 
musik. Jag spelar bland annat piano och 
gitarr, och kanske kan vara en del av någon 
musikgrupp av något slag och sprida lycka.

Jag kommer att hålla er uppdaterade 
under min tid här i Tanzania. 

»Resan till Berlin tyckte 
Frida var höjdpunkten. 
Mycket tack vara att hon 
kom närmre varje person 
i gruppen, men även på 
grund av alla de historiska 
platser de besökte och 
allt de fick lära sig.«

Välkommen till en temakväll i Maria Magda-
lena församling måndag 10/10 kl 18-20. 

Vi berättar om Svenska kyrkans interna-
tionella arbete, Margareta Wennlund från 
Stockholms Stift ger sin vinkel och vi lyfter 
även församlingens arbete. En del av pro-
grammet innehåller möjligheter att engagera 
sig på olika sätt och vi är nyfi kna vad du vill 
göra! Enkel förtäring erbjuds. Anmälan på 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena eller till 
08-462 29 45.

Frida Händler konfirmerade sig våren 2015 
i Maria Magdalena församling. Hon valde att 
konfi rmera sig eftersom hon hört mycket po-
sitivt om det från sina äldre vänner och hon 
kände att det kunde vara en bra erfarenhet, 
ett tillfälle att lära sig något nytt och träffa 
nya människor.

Anledningen till att hon valde just Maria 
Magdalena och Global konfi rmation med 
Berlinresa, var att hon tyckte det var ett bra 
upplägg på konfi rmationsläsningen, eftersom 
den inte var under så lång tid och att intres-
santa frågor behandlades. Resan var även en 
anledning då hon läser tyska i skolan.

Var det något du blev förvånad över?
– Jag visste inte riktigt vad jag skulle 

förvänta mig. Jag trodde det skulle vara mer 
fokus på kristendomen, men det handlade 
mer om att bilda sig en egen uppfattning, 
hitta en egen tro och bibelsyn. Vi pratade 
också mycket om aktuella ämnen och sådant 
som var väldigt givande och berörde varje 
persons liv. 

Resan till Berlin tyckte Frida var höjdpunk-
ten. Mycket tack vara att hon kom närmre 
varje person i gruppen, men även på grund 
av alla de historiska platser de besökte och 
allt de fi ck lära sig. Själva resan dit och hem 
med båt och buss gjorde att de umgicks med 
varandra på ett annorlunda sätt.

– Jag uppskattade särskilt temadagen vi 
hade om döden. Det var känslomässigt och 
fruktansvärt på samma gång, men det var 
ändå fi nt på så sätt att alla vågade dela med 
sig av sina historier till personer de inte stod 
så nära. Vi avslutade med att åka till ett kon-
centrationsläger utanför Berlin. 

Under resan planerades även själva guds-
tjänsten som konfi rmanderna ansvarade för.  

– Vi höll i predikan och alla de andra de-
larna av gudstjänsten och satte verkligen vår 
prägel på gudstjänsten. Vi la ner mycket tid 
på att skriva texter och välja musik. 

– Jag har varit på andra konfi rmations-
gudstjänster där det ibland har känts lite yt-
ligt, men vår gudstjänst kändes väldigt speciell 
eftersom vi fi ck allt ansvar. 

Om någon funderar på att konfirmeras 
men är osäker, vad skulle du ge för tips?

– Det är ett jättebra sätt att träffa nya vän-
ner. Jag läste tillsammans med en kompis men 
det behöver man inte, det är väldigt välkom-
nande. Jag håller kontakten med väldigt många 
av de jag träffade under konfi rmationen. 

– Det kan kännas nervöst med ett nytt 
sammanhang, hur du ska tro, tänka och vara, 
men det är inget att vara orolig för. Jag kände 
att det var viktigt att våga vara öppen och 
dela med mig av mig själv, då jag fi ck väldigt 
mycket tillbaka.

Konfirmation i Maria Magdalena 

KONFIRMATIONSALTERNATIV
GLOBAL. Konfirmationsläsning med träffar 
på onsdagskvällar, helgläger och en resa till 
Berlin. Vi gör även en inre resa där vi reflekterar 
över vår tro och samtidigt funderar över varför 
världen ser ut som den gör med orättvisor och 
konflikter. Upptakt: 11/1 2017. Sedan varje 
onsdag kl 16.30–18.30. Läger: På en lägergård 
i Sverige 3–5/2 och en resa till Berlin under 
påsklovet 9–15/4. Konfirmation: 7/5 2017 
kl 11 i S:ta Maria Magdalena kyrka. Kostnad: 
1500 kr. 

SOMMAR. Vill du utmana dig, fundera och 
diskutera livsfrågor, Gud och döden?  Måla, 
spela instrument, sjunga, paddla kanot, 
leka ute, leka inne, spela spel, spela fotboll, vol-
leyboll eller pingis? Grilla, sitta runt en lägereld, 
få nya vänner, bada, uppleva sommarnatt, sol 
och mycket mer och lite till? Läger 14-27/6 
på Ekerö, 28/6-1/7 dagläger på Södermalm, 
konfirmation 2/7. Kostnad: 3500 kr. 

Anmälan och mer information:
svenskakyrkan.se/mariamagdalena/konfirmation
Ekonomisk hjälp med lägeravgiften: Christina 
Högman, stiftelsehandläggare, 08-462 29 46.

Kontakt: Tomas Sundberg, församlingspedagog, 
08-462 29 64, 
tomas.sundberg@svenskakyrkan.se
Hillevi Uddenfeldt, präst, 08-462 29 53, 
hillevi.uddenfeldt@svenskakyrkan.se

Groupie utanför olympiastiadion i Berlin och 
besök på Sachsenhausens koncetrationsläger 
utanför Berlin för Global konfirmation. Paddling i 
Mälaren på sommarkonfirmationsläger på Ekerö. 


